



## UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „DZŪKIJOS VANDENYS“

Kodas 149566841. Pulko g. 75, LT-62135 Alytus. Tel. (8 315) 7 34 70. El. paštas: [dzukvand@vandenys.lt](mailto:dzukvand@vandenys.lt),  
<http://www.vandenys.lt>

Duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre VI Registrų centro Alytaus filiale.



Lietuvos Respublikos  
Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetui  
El. p. [lvsk@lrs.lt](mailto:lvsk@lrs.lt)

2021-01-25 Nr. S-110-21

### DĖL VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO

Teikiame atsakymus į pateiktus klausimus dėl vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo politikos įgyvendinimo Alytaus mieste.

*1. Kokia yra dabartinė situacija dėl gyventojų prisijungimo prie centralizuotų vandens ir nuotekų tinklų atskirose savivaldybėse? Su kokiomis problemomis susiduriama? Kokiomis priemonėmis kiekviena savivaldybė planuoja gyventojus paskatinti prisijungti prie centralizuotų tinklų?*

ATSAKYMAS.

Šiuo metu prie centralizuotų vandentiekio tinklų prijungta 97,3 procentai Alytaus miesto gyventojų. Prie centralizuotų nuotekų šalinimo tinklų prijungta 97,4 procentai Alytaus miesto gyventojų.

Siekiant paskatinti individualių namų prisijungimą prie Alytaus miesto nuotekų surinkimo infrastruktūros šiuo metu pasinaudojant LAAIF programą lėšomis yra vykdomi du projektai, kuriuos įgyvendinus per 2021-2022 m. planuojama prie centralizuotų nuotekų šalinimo sistemos papildoami prijungti 150 individualių gyvenamųjų namų.

Per 2021 m. įmonė savo lėšomis planuoja įgyvendinti Pabalių g., Alytaus m. centralizuotų vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų plėtros projektą, kurį įgyvendinus galimybė naudotis centralizuota vandentvarkos infrastruktūra bus suteikta 18 namų.

*2. Kokia esama situacija dėl teritorijų suskirstymo į aglomeracijas?*

ATSAKYMAS.

Alytaus mieste viešas vandens tiekėjas yra UAB „Dzūkijos vandenys“ aglomeracijos ribos turėtų būti Alytaus miestas, tačiau dar teritorija dėl aglomeracijos nėra patvirtinta.

*3. Kokia esama padėtis dėl vandens tiekimo, komunalinių nuotekų surinkimo, paviršinių nuotekų surinkimo tinklų inventorizavimo atskirose savivaldybėse? Iki kada planuojama šiuos tinklus inventorizuoti?*

ATSAKYMAS.

Šiuo metu Alytaus mieste inventorizuota apie 99 procentai vandentiekio ir ūkio nuotekų tinklų (parengtos kontrolinės geodezinės nuotraukos ir nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų bylos). Paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų inventorizuota yra apie 59,73 procentai.

Likusias tinklus planuojama inventorizuoti 2023 m. pabaigoje.

*4. Kokia esama situacija dėl rodiklių nepasiekusioms įmonėms pritaikytų finansinių korekcijų? Kaip sprendžiasi teisiniai ginčai?*

ATSAKYMAS. UAB „Dzūkijos vandenys“ finansinės korekcijos taikomos nėra, kadangi sudarytose finansavimo sutartyse numatyti stebėsenos rodikliai buvo pasiekti laiku ir numatytais apimtimis.

5. *Kokia esama situacija dėl vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo vykdančių įstaigų licencijavimo? Kaip planuojama užtikrinti, kad vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo vykdytų tik licencijas šiai veiklai turinčios įmonės?*

ATSAKYMAS. Alytaus mieste viešuoju vandens tiekėju yra patvirtinta UAB „Dzūkijos vandenys“, kuri turi licenciją vykdyti licenzijuotą vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo veiklą Alytaus mieste.

6. *Koks yra numatomas 2021-2023 m. finansavimas vandentvarkos ir nuotekų tvarkymo projektams įgyvendinti? Kiek lėšų numatoma skirti iš nacionalinio biudžeto, kiek iš Europos Sąjungos paramos lėšų? Kaip planuojama lėšas paskirstyti tarp savivaldybių?*

ATSAKYMAS.

Vandentvarkos projektų įgyvendinimui 2021-2023 m laikotarpyje numatyta 311 tūkst. Eur Europos sąjungos paramos lėšų bei 169 tūkst Eur iš Lietuvos aplinkos apsaugos fondo.

Direktorius



Jurijus Červiakovskis

Rašto originalas nebus siunčiamas

Evaldas Glebus, tel. 8 700 555 10